
Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"••
ffyh

EXP-UNC: 0042407/2018
VISTO

la nota presentada por la Directora de la Escuela de Filosofía de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, por la que solicita que los profesores
indicados, cumplan funciones docentes como cargas anexas o
complementación de funciones al cargo que en cada caso se menciona, para el
segundo cuatrimestre de 2018; y

CONSIDERANDO:
que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista de los

mencionados docentes;
que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo

sin formular observaciones;
que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 10 de Septiembre de

2018, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 10 DISPONER que los Profesores de la Escuela de Filosofía que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en
cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, a partir del 1 de Agosto de 2018 hasta el 31 de
Marzo de 2019:

En Seminarios:

SEMINARIO "CUERPO Y EXPRESiÓN: UN DIÁLOGO ENTRE DANZA Y
FENOMENOLOGIA"

BATTÁN, Ariela, Lego 32799, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Introducción a la
Problemática Filosófica.

SEMINARIO: "DERECHO Y CONTROL: UN ANÁLISIS CONCEPTUAL"

BOUVIER, Hernán, Lego 39356, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía
del Derecho.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

11 EXP-UNC: 0042407/2018

SEMINARIO: "EL LENGUAJE DE LAS MUJERES Y LA FILOSOFíA
ANTIGUA"

DEZZUTTO, Flavia, Leg. 44700, como carga anexa a su cargo de Vicedecana
de la Facultad.

GARCíA PONZO, Leandro, Leg. 45794, como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Filosofía
Antigua.

SECCHI, Valeria, Leg. 44701, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía
Antigua.

SEMINARIO: "DOS MODELOS DE CONOCIMIENTO MATEMÁTICO Y SUS
VIRTUDES EPISTEMICAS"

GOETHE, Norma, Leg. 36863, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Filosofía
Moderna 1.

SEMINARIO: "POPULlSMO, HORIZONTES COMUNICATORIOS
POPULARES Y DEMOCRACIA EN AMÉRICA LATINA DEL SIGLO XXI. UNA
APROXIMACiÓN TEÓRICA E HISTÓRICA A ESTOS FENÓMENOS DEL
SIGLO XXI"

GRAMAGLlA, Paola, Leg. 37084, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta de dedicación exclusiva en la cátedra Filosofía
Argentina y Latinoamericana.

SEMINARIO: "CINE, POLíTICA Y DERECHOS HUMANOS"

HUNZIKER, Paula, Leg. 80924, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Ética
1/.

TORRES CASTAÑOS, Sebastián, Leg. 40900, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Filosofía Política l.

SEMINARIO: "FILOSOFíA DE LA MATEMÁTICA EN LUDWING
WITTGENSTEIN"

VISOKOLSKIS, Sandra, Leg. 23407, como complementación de funciones a
su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía de las Matemáticas.



Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-UAño del Centenario de la Reforma Universitaria"

••ffyh
..........................................................................................................................................................

111 EXP-UNC: 0042407/2018

SEMINARIO: "FILOSOFíA DE LAS NEUROCIENCIAS: EL PROBLEMA DE
LA CONCIENCIA"
SAAL, Aaron, Leg. 17969, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia de la Ciencia l.

En materias:

FILOSOFíA DEL LENGUAJE I
AUDISIO, Irene, Leg. 46986, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Antropología
Filosófica l.

KALPOKAS, Daniel, Leg. 43988, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teoría
del Conocimiento 11.

SCOTTO, Carolina, Leg. 24891, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular de dedicación simple en la cátedra Filosofía del
Lenguaje 11.

TEORíA DEL CONOCIMIENTO I

DANÓN, Laura, Leg. 40820, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Introducción
a la Problemática Filosófica.

LÓGICA INFORMAL

FERRANDO, Sebastián, Leg. 42771, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Lógica l.

EPISTEMOLOGíA DE LAS CIENCIAS NATURALES

GARCíA, Pío, Leg. 36094, como complementación de funciones a su cargo de
Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Introducción a la
Problemática Filosófica.

VELASCO, Marisa, Leg. 33676, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Filosofía de las
Ciencias.

FILOSOFíA DE LA HISTORIA
LONGHINI, Carlos, Leg. 27695, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Enseñanza de
la Filosofía.



2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

EXP-UNC: 0042407/2018////

LÓGICA 11
MASSOLO, Alba, Leg. 44641, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra de Lógica l.

FILOSOFíA DE LAS RELIGIONES
PETRELLA, Daniele, Leg. 49791, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Introducción a la Problemática Filosófica.

LORIO, Natalia, Leg. 45527, como carga anexa a su cargo de Profesora
Asistente de dedicación exclusiva en la cátedra Seminario Metodológico.

SECCHI, Valeria, Leg. 44701, como carga anexa a su cargo de Profesora
Asistente de dedicación semi-exclusiva de la cátedra Filosofía Antigua.

METAFíSICA 11
SEVERGNINI, Hernán, Leg. 40524, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía Moderna.

GARBINO, Emilio, Leg. 33714, como carga anexa a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Estética.

HISTORIA DE LA CIENCIA 11
SEVERGNINI, Hernán, Leg. 40524, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía de las Ciencias.

HISTORIA DE LA FILOSOFíA PRÁCTICA

TATIÁN, Diego, Leg. 31683, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la cátedra Filosofía Política l.

FILOSOFíA POLíTICA 11
HUNZIKER, Paula, Leg. 80924, como carga anexa a su cargo de Profesora
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Ética 1/.

ANTROPOLOGíA FILOSÓFICA 11

LONGHINI, Carlos, Leg. 27695, como carga anexa a su cargo de Profesor
Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Enseñanza de la Filosofía.

EPISTEMOLOGíA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

MARCHESINO, César, Leg. 42506, como carga anexa a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra de Filosofía de la
Educación y Deontología.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

//111 EXP-UNC: 0042407/2018

TEORíA POlÍTICA I

(Carre~as de Ciencias Políticas y Sociología de la FCC)

TORRES CASTAÑOS, Sebastián, Leg. 40900, como carga anexa a su cargo
de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía
Política /.

ARTíCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUOON N°:4. 3 6
CP

I"\f JUAN PABLO AS
V· DECANO.
~~(j\JlT¡\!)OEI'll~~ y H\JM


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 
	//111 
	EXP-UNC: 0042407/2018 
	TEORíA POlÍTICA I 
	(Carre~as de Ciencias Políticas y Sociología de la FCC) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



